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ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN No. 047 - ORDINARIA
DE LA COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Y GOBIERNO ABIERTO

MIÉRCOLES 21 DE ABRIL DE 2021

En el Distrito Metropolitano de Quito, siendo las 14h34, del 21 de abril de 2021, conforme la convocatoria realizada, se lleva a cabo, de manera virtual, por medio de la plataforma “Microsoft Teams”, la Sesión No. 047 - ordinaria de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto, presidida por el concejal Fernando Morales.

Por disposición del presidente de la comisión, se procede a constatar el quórum reglamentario en la sala, el mismo que se encuentra conformado por los siguientes concejales presentes: Fernando Morales; y, Luis Robles, de conformidad con el siguiente detalle:

	REGISTRO ASISTENCIA – INICIO SESIÓN


	INTEGRANTES  COMISIÓN
	PRESENTE
	AUSENTE

	Fernando Morales
	1
	

	Santiago Guarderas
	
	1

	Luis Robles
	1
	

	TOTAL
	2
	1



Además, se registra la presencia de los siguientes funcionarios: Diego Carrera, Secretario de Cultura (E); Sandy Campaña, Administradora Zona Manuela Sáenz; José Vaca Jones, Director Metropolitano de Gestión de Bienes Inmuebles; Juan Andrés Delgado, Director Metropolitano de Inspección (E); Luis Aguilar, Director de Cultura en el Espacio Público; Carla Cárdenas, Gerente General Empresa Pública Metropolitana de Gestión de Destino Turístico; Mónica Santacruz, funcionaria de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas; Verónica Pillajo, funcionaria del despacho del concejal Luis Robles; Norma Villavicencio; Byron Real; y, Luci Peñafiel, funcionarios del despacho del concejal Fernando Morales; Johanna Vélez, funcionaria del despacho del concejal Santiago Guarderas; Marlon Totoy Ordoñez, funcionario de Procuraduría Metropolitana; y, Said Flores, funcionario de la Secretaría General del Concejo Metropolitano. 

Igualmente se registra la presencia del señor Juan Carlos Rojas del Comité Pro Mejoras “San Blas – La Tola”.

	Siendo las 14h36 ingresa a la sala de sesiones virtuales el concejal Santiago Guarderas.



La doctora Glenda Allán, delegada de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, constata que existe el quórum legal y reglamentario y procede a dar lectura del orden del día:

1.- Conocimiento y aprobación del Acta de la Sesión No. 046 Ordinaria de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto del 7 de abril de 2021.   

2.- Comisión general para recibir al Señor Juan Carlos Rojas del Comité Pro Mejoras “San Blas – La Tola”, respecto a temas relacionados con la casa barrial de San Blas, control en puntos críticos, solicitudes de implementación de zona azul, transición de la Plaza Belmonte, entre otros.

El señor presidente, solicita se proceda a tomar votación del orden del día. 

Los miembros de la comisión aprueban el orden del día sin observaciones, conforme la siguiente votación:

	REGISTRO DE VOTACIÓN

	INTEGRANTES  COMISIÓN
	A FAVOR
	EN CONTRA
	ABSTENCIÓN
	EN BLANCO
	AUSENTE

	Fernando Morales
	1
	
	
	
	

	Santiago Guarderas
	1
	
	
	
	

	Luis Robles
	1
	
	
	
	

	TOTAL
	3
	0
	0
	0
	0




DESARROLLO DE LA SESIÓN

Primer Punto.- Conocimiento y aprobación del Acta de la Sesión No. 046 Ordinaria de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto del 7 de abril de 2021.   

Con las observaciones presentadas y acogidas por los miembros de la comisión, el presidente de la comisión, mocionó la aprobación del Acta de la Sesión No. 046 Ordinaria de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto del 7 de abril de 2021.   

Propuesta que es aprobada, conforme la siguiente votación: 


	
REGISTRO DE VOTACIÓN

	INTEGRANTES  COMISIÓN
	A FAVOR
	EN CONTRA
	ABSTENCIÓN
	EN BLANCO
	AUSENTE

	Fernando Morales
	1
	
	
	
	

	Santiago Guarderas
	1
	
	
	
	

	Luis Robles
	1
	
	
	
	

	TOTAL
	3
	0
	0
	0
	0



Segundo Punto.- Comisión general para recibir al Señor Juan Carlos Rojas del Comité Pro Mejoras “San Blas – La Tola”, respecto a temas relacionados con la casa barrial de San Blas, control en puntos críticos, solicitudes de implementación de zona azul, transición de la Plaza Belmonte, entre otros.

La Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto, en relación al segundo punto del orden del día, referente a la “Comisión general para recibir al Señor Juan Carlos Rojas del Comité Pro Mejoras “San Blas – La Tola”, respecto a temas relacionados con la casa barrial de San Blas, control en puntos críticos, solicitudes de implementación de zona azul, transición de la Plaza Belmonte […]”; Resolvió: Solicitar a las entidades municipales competentes, para que dentro de sus atribuciones presenten en el término de ocho (08) días los informes respectivos y se establezca una hoja de ruta de las acciones correctivas pertinentes que se tomen en función de las diferentes temáticas expresadas por el señor Juan Carlos Rojas, presidente del Comité Pro Mejoras “San Blas – La Tola”.

[bookmark: _GoBack]Propuesta que es aprobada, conforme la siguiente votación: 

	
REGISTRO DE VOTACIÓN

	INTEGRANTES  COMISIÓN
	A FAVOR
	EN CONTRA
	ABSTENCIÓN
	EN BLANCO
	AUSENTE

	Fernando Morales
	1
	
	
	
	

	Santiago Guarderas
	1
	
	
	
	

	Luis Robles
	1
	
	
	
	

	TOTAL
	3
	0
	0
	0
	0



La Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto, Resolvió: Solicitar a las entidades municipales competentes, para que dentro de sus atribuciones presenten en el término de ocho (08) días los informes respectivos y se establezca una hoja de ruta de las acciones correctivas pertinentes que se tomen en función de las diferentes temáticas expresadas por el señor Juan Carlos Rojas, presidente del Comité Pro Mejoras “San Blas – La Tola”.

Una vez agotado el orden del día, el presidente de la comisión, concejal Fernando Morales, sin tener más puntos a tratar, clausura la sesión, siendo las 15h20. 

	REGISTRO ASISTENCIA – FINALIZACIÓN SESIÓN

	INTEGRANTES  COMISIÓN
	PRESENTE
	AUSENTE

	Fernando Morales
	1
	

	Santiago Guarderas
	1
	

	Luis Robles
	1
	

	TOTAL
	3
	0



Para constancia, firman el señor Presidente de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto y la señora Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E).



Abg. Fernando Morales 				Abg. Damaris Ortiz
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 			SECRETARIA GENERAL DEL
DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA         	CONCEJO (E)

	REGISTRO ASISTENCIA –RESUMEN SESIÓN

	INTEGRANTES  COMISIÓN
	PRESENTE
	AUSENTE

	Fernando Morales
	1
	

	Santiago Guarderas
	1
	

	Luis Robles
	1
	

	TOTAL
	3
	0
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